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Centrum Informacji  

i Planowania Kariery Zawodowej:  

w Łodzi:  
 

ul. Wólczańska 49, 90-608 Łódź,  

tel. (42) 66 30 255, 66 30 273 

 

oraz oddziałach: 

 

w Piotrkowie Trybunalskim: 
 

ul. Wojska Polskiego 2,  

97 - 300 Piotrków Trybunalski, 

tel. (44) 649 60 87 

 

w Sieradzu: 
 

ul. 3 Maja 7, 98 - 200 Sieradz 

tel. (43) 822 81 84, 822 81 86 

 

w Skierniewicach: 
 

ul. Senatorska 10, 96 - 100 Skierniewice 

tel. (46) 833 39 74, 833 36 50 
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Technik technologii drewna odpowiada  

za prawidłowe przygotowanie, przebieg, kierowanie 

i nadzorowanie procesu technologicznego  

w zakładach przemysłu drzewnego.  

 

Zadania zawodowe: 

 

 opracowywanie dokumentacji technologicznej 

wyrobów, uczestniczenie w projektowaniu 

konstrukcji nowych wyrobów; 

 ustalanie harmonogramu prac w działach 

produkcyjnych i opracowywanie schematów 

procesów technologicznych nowych wyrobów; 

 wykonywanie klasyfikacji asortymentowej  

i jakościowej surowców oraz półfabrykatów  

z drewna i tworzyw drzewnych; 

 dobieranie sposobów, środków i nadzorowanie 

procesu zabezpieczania drewna i tworzyw 

drzewnych przed wpływem czynników 

atmosferycznych, grzybów i szkodników; 

 kontrolowanie procesu suszenia materiałów 

drzewnych, wykonywanie analiz 

laboratoryjnych surowców i materiałów 

drzewnych stosowanych w produkcji tworzyw 

drzewnych; 

 nadzorowanie przygotowania do pracy, 

ustawienia i poprawności obsługiwania 

typowych obrabiarek, linii obróbczych  

i produkcyjnych oraz kontrolowanie jakości  

i parametrów procesu produkcyjnego  

w przemyśle drzewnym; 

 dobieranie narzędzi do zadań technologicznych, 

 kontrolowanie jakości obróbki skrawaniem, 

obróbki wykończeniowej oraz montażu, 

pakowania i ekspedycji, zgodnie z zaleceniami 

norm technicznych oraz warunków odbioru 

technicznego; 

 nadzorowanie pracy urządzeń transportowych, 

kierowanie pracami magazynów półfabrykatów  

i gotowych wyrobów oraz ekspedycją gotowych 

wyrobów; 

 określanie zużycia materiałów i sporządzanie 

planu zapotrzebowania na surowce i materiały 

drzewne. 

 

Do zadań dodatkowych może należeć zaopatrywanie 

przedsiębiorstwa w materiały niezbędne  

do produkcji oraz zajmowanie się reklamą  

i sprzedażą wyrobów oraz reklamacjami. 

  

Warunki podjęcia pracy w zawodzie: 

 

Zawód technika technologii drewna można zdobyć 

ucząc się w 5-letnim technikum. Warunkiem 

uzyskania tytułu jest ukończenie szkoły oraz zdanie 

egzaminów potwierdzających posiadanie 

kwalifikacji zawodowych: DRM.04. Wytwarzanie 

wyrobów z drewna i materiałów drewnopochodnych 

oraz DRM.08. Organizacja i prowadzenie procesów 

przetwarzania drewna i materiałów 

drewnopochodnych. Można także, po ukończeniu 

szkoły branżowej I st. w zawodzie stolarza  

i uzyskaniu kwalifikacji Wytwarzanie wyrobów  

z drewna i materiałów drewnopochodnych  

kontynuować naukę w szkole branżowej II stopnia  

w zawodzie technik technologii drewna. 

 

Wymagania psychofizyczne: 

 

 zainteresowania i uzdolnienia techniczne,               

 umiejętność analitycznego myślenia, 

 dokładność, zdolność koncentracji uwagi, 

 umiejętność pracy w warunkach monotonnych, 

 podzielność uwagi, szybki refleks, 

spostrzegawczość, 

 wyobraźnia przestrzenna, 

 łatwość czytania rysunków technicznych,  

 koordynacja wzrokowo-ruchowa, 

 ogólna dobra sprawność fizyczna, 

 sprawny układ ruchu, szczególnie sprawność 

kończyn górnych (zręczność palców i rąk) oraz 

kończyn dolnych, 

 sprawne narządy zmysłów. 

    

Przeciwwskazania do wykonywania zawodu: 

 

Przeciwwskazaniem do wykonywania tego zawodu  

są zaburzenia znacznego stopnia sprawności 

kończyn górnych, w szczególności w zakresie 

zręczności palców i rąk oraz dysfunkcje znacznego 

stopnia sprawności kończyn dolnych. Ponadto wady 

wzroku, których nie można skorygować  szkłami 

optycznymi lub soczewkami, brak widzenia 

obuocznego, zaburzenia widzenia barw, niedosłuch, 

zaburzenia równowagi, zaburzenia zmysłu dotyku  

i węchu. W zawodzie nie mogą pracować osoby  

z alergią wziewną i kontaktową na stosowane 

substancje chemiczne – kleje, farby, środki 

konserwujące oraz z chorobami skóry rąk.  

 

Możliwości i szanse zatrudnienia: 

 

Technik technologii drewna może znaleźć 

zatrudnienie w zakładach przemysłu drzewnego, 

fabrykach mebli, tartakach, zakładach stolarki 

budowlanej oraz konstrukcji drzewnych, zakładach 

płyt z drewna, materiałów drewnopochodnych  

i tworzyw drzewnych,  zakładach produkcji 

opakowań i galanterii drzewnej, pracowniach 

projektowania wyrobów z drewna, w tym 

architektury ogrodowej,  zakładach przerobu 

drewna, rzemieślniczych zakładach stolarskich. 

Może również otworzyć własną działalność 

gospodarczą.  

 


